

TIEDOTE OSUUDENOMISTAJILLE

Rahastoyhtiö on päättänyt vahvistaa yleisiä poissulkemiskriteereitään ja yhdenmukaistaa koko ranskalaisten rahastojensa valikoiman EU:n taksonomia-asetuksen vaatimusten mukaiseksi.

- Yleiset poissulkemiskriteerit

Uudet poissulkemiskriteerit kattavat hiilen sekä kiistanalaiset aseet. AllianzGI täydentää näin keinovalikoimaansa tukeakseen kasvihuonekaasujen nollanettopäästötavoitettaan nykyhetkestä enintään vuoteen 2050 asti.

Tiedot käytettävistä poissulkemiskriteereistä ovat saatavilla sivustollamme https://regulatory.allianzgi.com/ESG/Exclusion_Policy

- Taksonomia

Yhdenmukaistus 6. heinäkuuta 2021 annetun EU:n taksonomia-asetuksen (asetus [EU] 2020/852) säännösten mukaiseksi kestävän sijoittamisen ja kestäväksi katsotun taloudellisen toiminnan tunnistamisen edistämiseksi astuu voimaan 1. tammikuuta 2022. Tässä yhteydessä sääntelyasiakirjat on päivitetty.

EU:n taksonomia-asetuksella on kaksi tavoitetta: kannustaa yrityksiä määrittämään oma asemansa EU:n kestävän siirtymän kehitysuralla sekä antaa talousalan toimijoille mahdollisuus kohdistaa hankkeiden rahoituksia ja tunnustettuja arvopapereita ensisijaisesti tämän kehitysuran tukemiseen.

Niille rahastoillemme, jotka kuuluvat kestävyteen liittyvien tietojen antamisesta rahoituspalvelusektorilla annetun EU-asetuksen (SFDR) 6 artiklan luokkaan, toimeenpano edellyttää, että oikeudelliseen asiakirjaan on tästedes sisällytettävä seuraavat maininnat:

”Muiden tähän rahoitustuotteeseen sisältyvien sijoitusten osuuden osalta ei oteta huomioon ympäristön kannalta kestäviä taloudellisia toimintoja koskevia EU:n kriteerejä.”

Kestävyteen liittyvien tietojen antamisesta rahoituspalvelusektorilla annetun EU-asetuksen (SFDR) 8 artiklan luokkaan kuuluvien rahastojemme osalta on oltava seuraava maininta:

Periaate, jonka mukaan ”ei saa aiheuttaa merkittävää haittaa”, koskee ainoastaan rahoitustuotteen perustana olevia kohde-etuuksia, joissa otetaan huomioon Euroopan unionin kestävään taloudelliseen toimintaan liittyvät kriteerit ympäristötasolla.

Tämän rahoitustuotteen perustana olevissa kohde-etuuksissa ei oteta huomioon Euroopan unionin kestävään taloudelliseen toimintaan liittyviä kriteereitä ympäristötasolla.

Kattavat tiedot tästä muutoksesta ovat saatavilla rahastoesitteessä ja sijoittajan avaintietoasiakirjassa. Nämä asiakirjat ovat saatavilla rahastoyhtiön rekisteröidystä toimipaikasta, Allianz Global Investorsin Ranskan-sivuliikkeestä ja verkkosivustolta (<https://fr.allianzgi.com>).

Tämä asiakirja on käännös alkuperäisasiakirjasta. Jos käännöksessä esiintyy eroavuuksia tai monitulkintaisia ilmauksia alkuperäisasiakirjaan nähden, ranskankielinen alkuperäisversio on määräävä, mikäli tämä ei ole ristiriidassa asiaankuuluvan oikeusjärjestelmän paikallisten lakien kanssa.